tam doctissime illustravit Iahnus »Die Ficoroni'sche Cista p. 26; cf. et Osannus« Archaeolog. Ztg. X p. 447.

αὐτοὶ παιονσιν ἀλλήλους προεπεσάντες καὶ λακτίζοντιν· οὐτοις γοῦν καὶ τοὺς ὀδόντας ἔσικεν ἀποπτύσειν ὁ πακοδαίμων, οὗτως αἴματος αὐτῷ καὶ ψάμμιον ἀναπέπλησται τὸ στόμα, πὺξ, ὡς ὄφες, παταχθέντος ἐς τὴν γνάθον. Quae quibus nominibus appellantur, Solon §. 8 hisce verbis docet: Τῶν γυμνασμάτων δὲ τούτων τὸ μὲν ἐν τῷ πηλῷ ἐκεῖνο πάλη καλεῖται, οἱ δὲ ἐν τῇ κόνει παλαίοντι καὶ αὐτοὶ, τὸ δὲ παίειν ἀλλήλους ὀρθοστάδην παγκρατιάζειν λέγομεν. καὶ ἄλλα δὲ ἡμῖν ἔστι γυμνάσια τοιαῦτα πυγῆς καὶ δίσκου καὶ τοῦ ὑπεράλλεσθαι. Quodsi nunc animo reputas, Lucianum haud dubie hanc dialogi scenam non ex ingenio prorsus fictam proponere, sed de diversis locis et exercitationibus ita agere, ut, quales revera fuerint, tales ante oculos ponat legentibus, qui totum hoc argumentum penitus cognitum habebant, non, puto negabis, Solonem et Anacharsidem in Lycei palaestram a Luciano introduci, si quidem, ut supra proposuimus, palaestra ea nuncupabatur gymnasii pars, ubi lucta et pancratium exercebantur. Vides vero eam ipsam Lycei partem, quam illi prospectant, fuisse bipartitam. Etenim vario in solo sive stantes sive ad terram projecti athletae ibi certant, alteri ἐν πηλῷ alteri ἐν κόνει. Hinc duplicem esse rationem omnium earum exercitationem ab initio statim Anacharsis animadvertisit, idemque saepius et a Solone pronuntiatur¹⁾; de qua re, quoad quidem ad luctam pertinet, Philippus (l. l. p. 70) hunc in modum disputat: „Duplicem autem luctantium certationem fuisse reperimus. Aut enim is viator habebatur, qui adversarium vel robore vel dexteritate, immo etiam supplantatione aliave palaestra prostravisset; ter repetito certamine, ne casui vel infortunio locus daretur (ὅρθοπάλη Luc. Lex. 5. ὥρθη πάλη Plat. Legg. 7, 795, d). Aut ita inter se certabant, ut stantes aliquamdiu luctarentur, donec alteruter sive viribus inferior, sive ipsius artificio decidisset, deinde iam ad terram projecti volutarentur

1) §. 8. 16. 18. 28. 29.

(ἀλίνθησις) et decertarent, usque dum unus vel alter se victum confiteretur. Quae duo genera eximie describit Lucianus (Anceh. init. et § 8) alterum dicens ἐν τῇ κόνει alterum ἐν τῷ πηλῷ. Et Philostr. de gymn. p. 12 Kayser: πάλη δὲ καὶ παγκράτιον ὁρθοὶ μὲν καὶ οἵδε, ὀλλὰ ἀνάγκη κυλίεσθαι. κυλίεσθων μέν. Atque eos, qui ἐν κόνει se exercent, sub divo certare, aperte dicit Anacharsis § 2; alteros sub tecto fuisse, ex ipsa hac ratione, qua illis opponuntur, consequitur, idemque § 16 confirmatur, ubi a Solone discernuntur αἱ συνεχεῖς ἐν τῷ πηλῷ κυνιστήσεις καὶ αἱ ἐπαγγεῖλαι. Habemus igitur duas palaestrae partes ibi descriptae, alteram arena repletam hypaethram, alteram tectam luteo instructam solo, quam exedram vocare licebit, quoniam non muro sed columnis ab altera seiuncta erat, ita ut hanc ex illa libere posses spectare. Eas vero necessarias esse cuiusvis palaestrae partes ex Plutarcho etiam colligas, qui tria ad palaestram pertinere dicit, κόνιν πηλόν κήρωμα¹), quorum priora quidem duo locis separari necesse erat, cum olei inunctio utriusque usum praecederet, et in utraque parte et posset fieri et fieret re vera.